
Постановление Губернатора Пензенской области от 31 марта 2020 г. N 47 

"О запрете весенней охоты на территории Пензенской области в 2020 году" 

 

В соответствии с подпунктом "д" пункта 10 статьи 4.1 Федерального закона от 

21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" (с последующими 

изменениями), федеральными законами от 24.07.2009 N 209-ФЗ "Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (с последующими 

изменениями), от 24.04.1995 N 52-ФЗ "О животном мире" (с последующими 

изменениями), учитывая письмо Министра природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации Д.Н. Кобылкина от 30.03.2020 N 01-16-53/8137 "О 

закрытии весенней охоты", руководствуясь Законом Пензенской области от 

10.04.2006 N 1005-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими 

изменениями), постановляю: 

 

1. Запретить весеннюю охоту во всех охотничьих угодьях Пензенской области в 

2020 году. 

2. Настоящее постановление не распространяется на особо охраняемые 

природные территории федерального значения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 

Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, 

координирующего вопросы государственной политики в сфере лесных 

отношений, охраны окружающей среды и природопользования. 

 

Губернатор Пензенской области И.А. Белозерцев 

 

 


